
12/10 水 取締役・執行役員 心得ておくべき原則
Zoom

　③取締役・執行役員の責任とコンプライアンス・法律知識

技能伝承の進め方 Zoom

営業力養成講座

　③営業トークの基本とテクニック

品質・コスト・納期を意識した仕事の進め方

販促ツール・カタログ

12/11 木 品質管理基礎講座
Zoom

　①品質管理の基本とQC7つ道具

営業力養成講座②聴き出す力 Zoom

採用面接のポイント Zoom

一人1台の実習機材で学ぶ電子回路の基礎

　（12/11,12の2日間）

切削加工 基礎講座

『機転力』強化セミナー

オフィス業務の引継ぎマニュアルづくり

12/12 金 金属材料 基礎講座 Zoom

指示の出し方・報告の受け方 Zoom

仕事の任せ方 管理職・リーダー実践研修

ロールプレイで学ぶ仕入先との交渉

12/13 土

12/14 日

12/15 月 「特許」入門 実務の必須4テーマ
Zoom

　②特許調査と発明権利化ポイント

製造業の工場 DX導入・推進セミナー

　②基礎インフラ(データとシステム)の理解

広報担当者 養成講座

　①広報ファーストステップ

12/16 火 現場改善 実践研修コース
Zoom

　⑧改善マインドの醸成

生産管理 実務力強化 レベルアップコース
Zoom

　④生産システムの活用

主任研修 Zoom

製造業の営業 スタートアップ研修

　③客先での説得力を高めるものづくり知識

　（12/16,17の2日間）

機械設計技術講座③JIS製図法

部下を正しく叱れる 管理職の心得

12/17 水 機械設計技術講座②機械加工法 Zoom

生産管理担当者研修 Zoom

製造現場の安全⑤工場の気象災害対策

12/18 木 製造現場の安全
Zoom

　④化学物質のリスクアセスメント

ロジカルシンキング強化研修 Zoom

機械加工技術①旋盤加工

新入・若手社員 育て方と定着化の進め方

12/19 金 購買・調達 実務力強化
Zoom

　⑥グローバル調達の実務

技術・設計・開発部門 部長・課長研修
Zoom

　②財務の基礎知識

12/20 土  

12/21 日  

12/22 月

12/23 火

12/24 水

12/25 木

12/26 金  

12/27 土  

12/28 日  

12/29 月  

12/30 火  

12/31 水  

1/1 木 総務実務オンデマンドセミナー

貿易実務オンデマンドセミナー

ビジネス文書オンデマンドセミナー

ハラスメントの基礎知識オンデマンドセミナー

乙種第4類危険物取扱者 資格取得対策講座オンデマンドセミナー

　（2026/1/1～3/31）

1/2 金  

1/3 土  

1/4 日  

1/5 月  

1/6 火  

1/7 水

1/8 木

1/9 金

＊この先の開催日程は来月号でご案内します

セミナー開催カレンダー  （12/10～1/9） 

受講者募集中のセミナーをご案内。「Zoom」と表示したものはライブ配信によるオンラインセミナー、表示のないものは集合型セミナーです。 
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