

受講者募集中のセミナーをご案内。「Zoom」と表示したものはライブ配信によるオンラインセミナー、表示のないものは集合型セミナーです。

12/10	水	取締役・執行役員 心得ておくべき原則 ③取締役・執行役員の責任とコンプライアンス・法律知識	Zoom
		技能伝承の進め方	Zoom
		営業力養成講座 ③営業トークの基本とテクニック	
		品質・コスト・納期を意識した仕事の進め方	
		販促ツール・カタログ	
12/11	木	品質管理基礎講座 ①品質管理の基本とQC7つ道具	Zoom
		営業力養成講座②聴き出す力	Zoom
		採用面接のポイント	Zoom
		一人1台の実習機材で学ぶ電子回路の基礎 (12/11,12の2日間)	
		切削加工 基礎講座	
		『機転力』強化セミナー	
		オフィス業務の引継ぎマニュアルづくり	
12/12	金	金属材料 基礎講座	Zoom
		指示の出し方・報告の受け方	Zoom
		仕事の任せ方 管理職・リーダー実践研修	
		ロールプレイで学ぶ仕入先との交渉	
12/13	土		
12/14	日		
12/15	月	「特許」入門 実務の必須4テーマ ②特許調査と発明権利化ポイント	Zoom
		製造業の工場 DX導入・推進セミナー ②基礎インフラ(データとシステム)の理解	
		広報担当者 養成講座 ①広報ファーストステップ	
12/16	火	現場改善 実践研修コース ⑧改善マインドの醸成	Zoom
		生産管理 実務力強化 レベルアップコース ④生産システムの活用	
		主任研修	Zoom
		製造業の営業 スタートアップ研修 ③客先での説得力を高めるものづくり知識 (12/16,17の2日間)	
		機械設計技術講座③JIS製図法	
		部下を正しく叱れる 管理職の心得	

12/17	水	機械設計技術講座②機械加工法	Zoom
		生産管理担当者研修	Zoom
		製造現場の安全⑤工場の気象災害対策	
12/18	木	製造現場の安全 ④化学物質のリスクアセスメント	Zoom
		ロジカルシンキング強化研修	Zoom
		機械加工技術①旋盤加工	
		新入・若手社員 育て方と定着化の進め方	
12/19	金	購買・調達 実務力強化 ⑥グローバル調達の実務	Zoom
		技術・設計・開発部門 部長・課長研修 ②財務の基礎知識	
12/20	土		
12/21	日		
12/22	月		
12/23	火		
12/24	水		
12/25	木		
12/26	金		
12/27	土		
12/28	日		
12/29	月		
12/30	火		
12/31	水		
1/1	木	総務実務オンデマンドセミナー	
		貿易実務オンデマンドセミナー	
		ビジネス文書オンデマンドセミナー	
		ハラスマントの基礎知識オンデマンドセミナー	
		乙種第4類危険物取扱者 資格取得対策講座オンデマンドセミナー (2026/1/1~3/31)	
1/2	金		
1/3	土		
1/4	日		
1/5	月		
1/6	火		
1/7	水		
1/8	木		
1/9	金		

*この先の開催日程は来月号でご案内します

注) 満席による募集停止、開催日程の変更などが生じることもございます。受講申し込みの際は、協会ホームページで最新情報をご確認ください。

▶▶「opmiaセミナー」で検索、またはQRコードからアクセス

